<sup>123</sup> Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 6, num. 23: Sequitur, quod in Regno poterunt cum sola subscriptione hujusmodi testamenta fieri. Ultimo respondeatur, quod dato, et supposito quod in Foro 18 praecisse requireretur, quod omnis scriptura testamenti a testatore scriberetur, et posset considerari exclusa subscriptio, foret solemnitas mera, haec, scribendi omne testamentum testatoris manu, nam ad probandam voluntatem, sufficit subscriptio sola, ut expresse probatur ex dicta l. hac consultissima, et cum postea in Foro 51 Regis Petri III sublata fuerit omnis solemnitas in conficiendis testamentis in scriptis, etiam sublata fuit illa exarandi omne testamentum testatoris manu, contenta in dicto foro 18.

<sup>124</sup> Cáncer, J., *Variarum*, Pars 1, Cap. 22, num. 3: *In dubio tamen subscribens alicui scripturae censemur habuisse notitiam omnium contentorum in ea;* Cardnal de Luca, *De dote*, discursio 33, num. 6: ... quia, ubi justitia pendet a facto ambiguo habente hinc inde probationes, et adminicula, atque res deducitur ad Judicis arbitrium, cum istud non de facili de injustitia sit convincibile, exinde resultat causam semper esse periculosam; Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 6, num. 24: Ad ultimum respondeatur, quod non negamus subscriptentem, non obligari virtute subscriptionis, nisi notitiam habuerit negotii scripti, sed pro certo tradimus praesumi de jure habuisse scientiam, et notitiam, contentorum in scriptura, quam subscrispsit, etsi dicat non legisse, aut notum habuisse contentum in scriptura, debet ignorantiam probare, et illa non probata, praesumitur scripturam subscriptam fuisse, cum scientia scripti negotii.

<sup>125</sup> Menochius, I., *Praesumptibus*, Lib. 3, *Praesumptio* 66, num. 3: *arbitrium recipientem instrumentum compromissi nulla contradictione facta, praesumi acceptasse onus cognoscendi et proferendi laudum.*

<sup>126</sup> León, F. J., *Decisiones*, Lib. 1, *Decisio* 30, num. 3: *Et inquit Menochius ipsum hac in re multum tribuere iudicis arbitrio, ut considerata scripturae qualitate, loci distantia, temporis brevitate, et his similibus arbitrari possit, an is subscribens legere eam scripturam potuerit, vel non? Se in casu nostro constat per relationem Notarii, cui fuerunt tradita testamentum dictae domnae Iolantis, et memoriale tempore quo illud subscrispsit, sed quod per suum confessarium adductum fuit, et quod credebat esse bene conceptum, et quod erat illud, de quo mentionem fecerat in suo testamento, et quod volebat, ut executioni mandaretur. Quod etiam ex depositionibus aliorum testium coadiuvantur;* Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 6, num. 25: *Et ideo memoriale illud scriptum a testatrix in casu decis. 30 Dominus Leon, non potuit sustineri, ut testamentum, quia constabat, et probatum fuit, testatricem non legisse illud tempore subscriptionis, neque postea ... Et an sufficiat subscriptio generalis, aut requiratur specialis ... Solum libet advertere, quod ut dicta subscriptio operetur supra tradita, debet fieri in fine testamenti.*